

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO 6000 CAMPANILI
Interventi di recupero della rete viaria comunale
Progetto ESECUTIVO
CUP H93D13000310001 - CIG 58721603BA

COMMITTENTE: Comune di MONTU' BECCARIA

Montù Beccaria, 24/07/2014

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|--|------------|---------------------------------------|-------|--------|--|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 1 / 1 01.002 23/03/2010 | Sistemazione e messa in quota al nuovo piano stradale di chiusini in ghisa compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale. CAPOLUOGO | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 20,00 | 75,00 | 1'500,00 |
| 2 / 2 01.004 23/03/2010 | Emulsionatura per ancoraggio di tappeti di usura con kg 0,50 al mq di emulsione bituminosa al 55 %. CASA BIANCA CERIZZOLA COLOMBAIA CASOTTI CAPOLUOGO | | | | | 1'640,00 3'000,00 600,00 1'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 6'240,00 | 3,50 | 21'840,00 |
| 3 / 3 01.006 15/07/2014 | Pulizia fosso colatore lato strada con escavatore meccanico, carico e trasporto del materiale di risulta in discarica CASA BIANCA CERIZZOLA COLOMBAIA CASOTTI CASA BARBIERI | | 410,00 1400,00 940,00 250,00 | | | 410,00 1'400,00 940,00 250,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 3'000,00 | 2,50 | 7'500,00 |
| 4 / 4 01.005 23/03/2010 | Tappeto di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 80-100 al 5.50 % - 6.50% del peso del piestriscio calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa, compresi materiali, stesura e rullatura, per uno spessore medio finito di mm 25/30 (misurati compressi) CASA BIANCA CERIZZOLA COLOMBAIA CASOTTI CAPOLUOGO | | | | | 1'640,00 3'000,00 600,00 1'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 6'240,00 | 8,00 | 49'920,00 |
| 5 / 5 02.005 23/03/2010 | Strato di fondazione in conglomerato bituminoso sabbighiaioso (tout-venant bituminato), con bitume penetrazione 80-100, compresi materiali, stesura e rullatura, in spessore finito di cm 8 (misurati compressi), al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso del conglomerato. CASA BARBIERI | | | | | 800,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 800,00 | 12,00 | 9'600,00 |
| 6 / 6 04.004 23/03/2010 | Ricarica strada con fondazione in conglomerato bituminoso sabbighiaioso (tout-venant bituminato), con bitume penetrazione 80-100, compresi materiali, stesura e rullatura, in spessore finito di cm 8 (misurati compressi), al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso del conglomerato. CERIZZOLA COLOMBAIA CASOTTI | | | | | 200,00 400,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 600,00 | 12,00 | 7'200,00 |
| 7 / 7 04.008 24/07/2014 | Formazione segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436 con impiego di vernici speciali rifrangenti di grande resistenza all'usura, applicata a spruzzo per la realizzazione di strisce di arresto, passi pedonali, zebraure e scritte. CAPOLUOGO | | | | | 125,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 125,00 | | 97'560,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------------|--|------------------------------|--------------------------------------|-------|--------|--|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 125,00 | | 97'560,00 |
| | CASA BIANCA CASA BARBIERI SOMMANO mq | | | | | 40,00 20,00 <hr/> 185,00 | 4,85 | 897,25 |
| 8 / 8 04.007 23/03/2010 | Formazione segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436 con impiego di vernici speciali rifrangenti di grande resistenza all'usura, applicata a spruzzo costituita da striscia di cm 15 per delimitazioni corsie stradali. CAPOLUOGO CERIZZOLA CASA BIANCA COLOMBAIA CASOTTI SOMMANO m | 2,00 2,00 2,00 2,00 | 600,00 700,00 410,00 800,00 | | | 1'200,00 1'400,00 820,00 1'600,00 <hr/> 5'020,00 | 1,10 | 5'522,00 |
| 9 / 9 02.003 13/07/2014 | Scarifica asfalto esistente con l'ausilio di apposito attrezzo meccanico, carico e trasporto in discarica. CASA BARBIERI SOMMANO mq | | 250,00 | 3,200 | | 800,00 <hr/> 800,00 | 3,00 | 2'400,00 |
| 10 / 10 02.004 13/07/2014 | Fornitura, stesa e cilindatura di materiale stabilizzato per la formazione di sottofondo stradale compreso la formazione delle livellette per la stesura del manto bituminoso. CASA BARBIERI SOMMANO mc | | 150,00 | 3,200 | 0,150 | 72,00 <hr/> 72,00 | 27,00 | 1'944,00 |
| 11 / 11 11.0001 11/09/2009 | Approntamento di cantiere, pronto per le lavorazioni. Compreso ogni onere accessorio di recinzioni, cartellonistica, redazione documentazione di sicurezza ed ogni altro onere accessorio. CENTRO STORICO SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 <hr/> 1,00 | 3'500,00 | 3'500,00 |
| 12 / 12 11.001 06/10/2004 | Scavo per la rimozione dell'attuale pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici e localmente, se necessario anche a mano, compresi e compensati nel prezzo gli oneri per : - il rispetto di opere ed impianti sotterranei preesistenti da mantenere e da localizzare preventivamente a cura e spese dell'Appaltatore, nonchè opere d'arte di interesse archeologico; - il taglio e la rimozione di trovanti rocciosi o muratura o calcestruzzo; - lo spostamento dei materiali di risulta fino al punto di carico sul mezzo di trasporto ed il carico sul medesimo (in tal caso il materiale di risulta resta di proprietà dell'Appaltatore); - gli approvvigionamenti ed indennità di cava; - il trasporto ed il conferimento del materiale di risulta (di proprietà dell'Appaltatore) in idonea discarica (compresi gli oneri di discarica) nel rispetto della vigente normativa in materia, ivi compresi gli oneri per eventuali trattamenti pre-post conferimento; - la regolarizzazione del piano di posa, il livellamento e la cilindatura del suolo naturale; - la rimozione delle caditoie e delle rispettive condotte di scarico esistenti. C1.4.9B a)b) + C1.4.1B 2b) + C1.4.12 CENTRO STORICO SOMMANO m2 | | | | | 4'150,00 <hr/> 4'150,00 | 10,84 | 44'986,00 |
| 13 / 13 11.002 | Fornitura e posa in opera di guaina plastica (geotessuto) "antiradice" risvoltata sui lati della massicciata, con funzione di | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 156'809,25 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 156'809,25 |
| 06/10/2004 | separatore tra gli strati del sottofondo e per il rinforzo strutturale della pavimentazione, compreso : - fornitura e posa del tessuto; - sfridi e sormonti; - ogni altro onere necessario per la collocazione a regola d'arte. B1.2.11d) CENTRO STORICO SOMMANO m2 | | | | | 4'150,00 | | |
| | | | | | | 4'150,00 | 3,41 | 14'151,50 |
| 14 / 14 11.003 06/10/2004 | Realizzazione di massiciata compattata, compresa la fornitura di ciottoloni, brecciamie di cava o ghiaia grossa ad intasamento con ghiaia minuta, ghiaietto o pietrisco, steso e costipato con mezzi meccanici, misurato in opera dopo costipamento per uno spessore medio di 15 cm. C2.4.7 CENTRO STORICO SOMMANO m3 | 4150,00 | | | 0,500 | 2'075,00 | | |
| | | | | | | 2'075,00 | 23,58 | 48'928,50 |
| 15 / 15 11.004 06/10/2004 | Fornitura e posa di sabbia di allettamento per sottofondo e chiusura massiciata, privo di impurità terrose od argillose, spess medio 4 cm, compresa la realizzazione delle pendenze e la preparazione del piano per la posa dei cubetti di porfido. C1.3.1b) + C1.4.10 CENTRO STORICO SOMMANO m3 | 4150,00 | | | 0,100 | 415,00 | | |
| | | | | | | 415,00 | 24,79 | 10'287,85 |
| 16 / 16 11.005 06/10/2004 | Realizzazione di canaletta longitudinale centrale alla sede stradale con funzione di scolo per acque meteoriche, compresa : - fornitura e posa di lastre in granito, spessore cm 15; - sistemazione e messa in quota delle caditoie esistenti. C1.4.33 CENTRO STORICO *(lung.=606+19+37) SOMMANO ml | | 662,00 | | | 662,00 | | |
| | | | | | | 662,00 | 55,66 | 36'846,92 |
| 17 / 17 11.006 06/10/2004 | Fornitura e posa di pavimentazione in cubetti di porfido posati con disposizione a coda compresa la sigillatura con spolvero di sabbia e cemento. C1.4.28c) d) CENTRO STORICO SOMMANO ml | | | | | 4'150,00 | | |
| | | | | | | 4'150,00 | 78,56 | 326'024,00 |
| 18 / 18 11.007 07/10/2004 | Fornitura e posa in opera di pozzetti in cemento prefabbricati tipo "Milano" delle dimensioni interne 45x45x95 compreso scavo e reinterro a lavoro finito, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo,sifone, conglomerato cementizio per sigillatura e stuccatura del pozzetto di calcestruzzo ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Compresi e compensati nel prezzo anche gli oneri per : - il rispetto di opere ed impianti sotterranei preesistenti da mantenere e da localizzare preventivamente a cura e spese dell'Appaltatore, nonchè opere d'arte di interesse archeologico; - il taglio e la rimozione di trovanti rocciosi o muratura o calcestruzzo; - le sbadacchiature di qualsiasi entità; - l'aggottamento dell'acqua stagnante o sorgiva con qualsiasi mezzo e per qualsiasi periodo; - la sistemazione e/o il riutilizzo del materiale di risulta nell'ambito del cantiere se richiesto dalla D.L. ovvero lo spostamento dei materiali di risulta fino al punto di carico sul mezzo di trasporto ed il carico sul medesimo (in tal caso il | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 593'048,02 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------|---|------------|--------|-------|--------|----------|-----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 593'048,02 |
| | <p>materiale di risulta resta di proprietà dell'Appaltatore); - gli approvvigionamenti ed indennità di cava; - il trasporto del materiale di risulta (di proprietà dell'Appaltatore) fino alla sua collocazione tal quale (o a deposito in aree munite di tutte le autorizzazioni necessarie a cura e spesa dell'appaltatore, in attesa della collocazione definitiva del medesimo tal quale) nel sito individuato dall'Appaltatore, nel rispetto della vigente normativa in materia; - il trasporto ed il conferimento del materiale di risulta (di proprietà dell'Appaltatore) in idonea discarica (compresi gli oneri di discarica) in alternativa a quanto previsto al punto precedente nel rispetto della vigente normativa in materia, ivi compresi gli oneri per eventuali trattamenti pre-post conferimento; C2.4.21B CENTRO STORICO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> | | | | | 30,00 | | |
| | | | | | | 30,00 | 240,00 | 7'200,00 |
| 19 / 19 11.008 07/10/2004 | <p>Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. serie normale a sezione circolare diam. esterno 125 mm, per scarico acque meteoriche, per il collegamento tra i vari pozzetti ed alla fognatura, compreso lo scavo fino ad una profondità massima di 1,2 metri, compresi i collari, le zanche, le graffe, la sigillatura, gli oneri per la formazione del sottofondo, il rinfianco e copertura con sabbia ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. C2.4.3 + C2.4.3 + C2.4.4 + C2.4.6 + C2.4.13Ab)2 CENTRO STORICO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p> | | 606,00 | | | 606,00 | | |
| | | | | | | 606,00 | 22,85 | 13'847,10 |
| 20 / 20 11.009 07/10/2004 | <p>Fornitura e posa di caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 (EN 1563) costituita da telaio di forma quadrata senza aletta perimetrale esterna per consentire un perfetto accostamento della pavimentazione. Battuta interna sagomata, griglia di forma quadrata con rilievi antidrucciolo e asole parallele dispste su due file, marcatura di legge. C2.4.33 + C2.4.28B CENTRO STORICO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> | | | | | 30,00 | | |
| | | | | | | 30,00 | 196,90 | 5'907,00 |
| 21 / 21 12.001 07/07/2014 | <p>Rifacimento tratto di muro vicolo interno Via Circonvallo (lunghezza 6 ml e altezza variabile 40-200 cm) comprensivo di demolizione dell'esistente muro ed allontanamento delle macerie, scavi e realizzazione opere in calcestruzzo armato come da progetto esecutivo, compresi armatura, casseri e disarmo; rivestimento in mattoni pieni di recupero, fornitura e posa parapetto in ferro verniciato, realizzazione tratto di scalinata attigua al muro in laterizi a vista e/o lastre di pietra, il tutto finito a regola d'arte. TRATTO DI MURO E SCALINATA DI VICOLO INTERNO A VIA CIRCONVALLO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 12'997,88 | 12'997,88 |
| | Parziale LAVORI A CORPO euro | | | | | | | 633'000,00 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | 633'000,00 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|---|-------------------|
| | | TOTALE |
| | | RIPORTO |
| 001 | LAVORI STRADALI | 633'000,00 |
| | <u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> | |
| | Totale SUPER CATEGORIE euro | 633'000,00 |
| | | |
| | | A RIPORTARE |